
SMLOUVA O DÍLO

č. SDL/OZZL/010/14

KUJCP00YN5YM

Smluvní strany:

Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Karlem Černým, vedoucím odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, na základě plné moci udělené Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského 
kraje ze dne 3.2. 2014,
zastoupený ve věcech technických: Ing. Milanem Vláškem, 
tel.: 386720813, e-mail: vlasek@kraj-jihocesky.cz, 
http: www.kraj-jihocesky.cz 
IČO: 70890650, č.ú.: 199783072/0300 
dále objednatel

a

DARUMA spol. s r.o.
Zastoupený: Janem Zemanem 
IČO: 16736842
DIČ: CZ16736842 (zhotovitel je plátcem DPH) 
telefon: 604233175 
e-mail: zeman@daruma.cz 
dále zhotovitel

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, tuto smlouvu o dílo:

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy o dílo je prezentace objednatele v rámci městského informačního a 
orientačního systému (dále jen „MIOS") v multimediálním informačním panelu (dále jen ,,MIP“).

2. Podrobná specifikace předmětu plnění, včetně všeobecných smluvních podmínek je uvedena ve 
„Specifikaci objednávky prezentace zákazníka v rámci městského informačního a orientačního 
systému", který je nedílnou přílohou této smlouvy.

Článek II.

Doba plnění

1. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno nejpozději od 30.6. 2014. Doba prezentace 
objednatele bude do 30.6. 2017.

2. Smlouva bude považována za splněnou předáním díla prostého vad a nedodělků k rukám 
zástupce objednatele ve věcech technických. O předání a převzetí díla sepíše objednatel protokol, 
který bude vyhotoven nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení oznámení o instalaci 
prezentace ze strany zhotovitele.

mailto:vlasek@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:zeman@daruma.cz


Článek III.

Cena díla a způsob platby za dílo

1. Objednatel se zavazuje za provedení díla v rozsahu stanoveném v předmětu smlouvy (viz čl. I.) 
s odchylkami (změnami), které vzniknou na základě dohody s objednatelem a budou zakotveny ve 
vyúčtování (viz čl. III. odst. 2), zaplatit smluvní cenu stanovenou dohodou smluvních stran 
v maximální celkové výši 36.300,- Kč. Cena je nejvýše přípustná a zahrnuje i DPH.

2. Vyúčtování bude realizováno vždy za protokolárně převzatou část prezentace.

První část prezentace trvá od 30.6.2014 do 30.6.2015. Objednavatel se zavazuje vyhotovit protokol 
potřebný k vyúčtování nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení oznámení o instalaci 
prezentace ze strany zhotovitele.

Druhá část prezentace trvá od 1.7.2015 do 30.6.2016. Objednavatel se zavazuje vyhotovit protokol 
potřebný k vyúčtování do 14 kalendářních dnů od doručení faktury ze strany zhotovitele za druhou 
část prezentace, nejpozději však do 14.7.2015.

Třetí část prezentace trvá od 1.7.2016 do 30.6.2017. Objednavatel se zavazuje vyhotovit protokol 
potřebný k vyúčtování do 14 kalendářních dnů od doručení faktury ze strany zhotovitele za třetí 
část prezentace, nejpozději však do 14.7.2016.

3. Právo fakturovat cenu díla vzniká zhotoviteli dnem odevzdání a převzetí díla dle čl. II., odst. 2. této 
smlouvy. Splátky budou uhrazeny nejvýše do 20 dnů od doručení faktury.

4. V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bere zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých plátců, uhradí 
objednatel správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

Článek IV.

Ostatní podmínky smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v souladu s touto smlouvou, souvisejícími zákony, 
vyhláškami a normami, řádně a včas dle zadání objednatele dle přílohy této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit bezplatně vady díla zjištěné před jeho 
předáním a převzetím. Tyto vady odstraní na základě písemného pokynu objednatele bez 
zbytečného odkladu, nejdéle do 30 dnů od jeho doručení, pokud nebude sjednáno jinak.

3. Objednatel není povinen uhradit sjednanou cenu, pokud zhotovitel řádně neodstranil objednatelem 
reklamované vady díla, které byly konkrétně definovány v protokolu o předání a převzetí díla.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že ze strany zhotovitele nebude splněna 
doba plnění předmětu díla uvedena v čl. II. odst. 1. smlouvy.

Článek V.

Sankční ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 0,1 % ze smluvní ceny za každý den prodlení 
s odevzdáním díla. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje zhotovitele 
povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu.

2. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % ze smluvní ceny za každý den prodlení.

2



Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Dle dohody smluvních stran se tato smlouva řídí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

3. Smlouva bude uveřejněna v plném znění vyjma informací, které si zhotovitel stanoví jako obchodní 
tajemství.

4. Všechny změny učiněné po podpisu této smlouvy musí být provedeny písemně.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

1 9 . 05 .  2014 1 9  05 .  2014
V Českých Budějovicích dne V Plzni dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Karel Č^rný Jan Zeman

U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice (8)

JIHO ČESKÝ K R A J
k r a j s k ý  ú ř a d

Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví

©  daruma@daruma.cz 
w w w.darum a.cz

© 37 7  259 843 
© 37 7  539 588

DARUMA spol. s r.o. 

Zelinářská 10, 301 00 Pfzeň

3

mailto:daruma@daruma.cz
http://www.daruma.cz


d D A R U M A
MUi r' <Mt OIA Ot l JKTATI OM I V I 1 I M Í

SPECIFIKACE OBJEDNÁVKY PREZENTACE ZÁKAZNÍKA 
V RÁMCI MĚSTSKÉHO INFORMAČNÍHO A ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

O B JE D N Á V K O V Ý  F O R M U L Á Ř  A V Š Ě Ó B E C N É  SM LJÚ S/N if-;áQ Ď M ÍŇ (ftf

Město ,
TfTBo 12

Stanoviště MIP
m < H . T . 6?. H fiS flŽ W #

Číslo MIP ,
•čy

Počet PP ,
' í

Formát PP (mm)
ík) x io o

Stanoviště MIP

± l Tico V O
Číslo MIP

/ s r
Počet aktivačních 
pozic Z

Čísla aktivačních 
pozic

Stanoviště MIP číslo MtP

Počet PVS 2 Jazyková verze PVS

dlí
Kategorie ■ Kategorie

SPOč~, & £ k££4ee.TučlCTim ~~

Počet LED 2 Počet PSG

2.
Kategorie H Kategorie —-

Umístění LED
H02.ÍCOUUa rň 1 Vy't

^  |l Doba prezentace zákazníka 
> T0 3 £ &U)  1/ i  of o 3o.  6. 2 o i *

Termín předání předloh a podkladů - PP 1  Termín předání předloh a podkladů - PVS 1  Termín předání předloh a podkladů - PSG

f .  *Zo/v 1  sfo. r . rz o (y  1  / o - r -  Z o w

Cena bez DPH -iO ■ O O Q Kč 1. splátka .  „
J $ O C 0 > ~  Kč +  DPH

1. splátka splatná dle článku 8 
Všeobecných obchodních podmínek

DPH<2r| % & .  I V O  Kč 2. splátka /■

6 . 0 0 0 . —  Kč +  DPH
2. splátka splatná dne

/ o ř j r

% 6 .  S o o  »
3. splátka ^ , 0 0 o ^  Kč + DPH 3. splátka splatná dne $ & / ( £

Akvizitor
J $ ( \ j  í e ^ t f í v y

Poznámky
i ^  í ^  / 

r U C b iL fU Ď V  £ d U C á f - £  T l

Zákazník -  odpovědná osoba j

e-mail
Z eiM O M  č i c t v q  u<4  ,  c ~ l tW ro £ VECx f < \cfce:

Funl&e ,  . ,  

V £ T > 0 { /0 4  O D V B l E w

Telefon ,
Go^ zzz o ř

<J£ T é r ť c o H W  4 Telefon
3 ť é  Z 2 o  W

Podpis a razítko

® D A R U M A
io o l. •, < o

Zelinářská 10, 0 0  P l í t r  
0  3 ř 7  ? |9  84.3
9 3 7 ? $ K ů S S —

Místo podpisu r _
'ItSbGJWt < E

Podpis a razítko

J IH O Č E S K Ý  K R A J  
k r a j s k ý  ú ř a d  /  /

Odbor životního prostředí' y f  
zemědělství a leshictvf / /

U Zimního stadionu >^52/2 /
vvvvw.d*viima c: Datum podpisu

re  Geeke Budějovicsr (8)

DARUMAspol. s r.o., zapsaná v obchodnlrr rejstříku Krajského soudu Plzeň v oddíle C.t vložce 435, se sídlem Zelinářská 10. 301 00 Plzeň, IČ 16736842, DIČ CZ16736842



VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY,
které spolu s objednávkovým formulářem tvoři úplný obsah smlouvy o prezentaci jména, loga, sídla a  předmětu činnosti zákazníka (dále jen „prezentace zákazníka") v rámci městského informačního a orientačního systému (dále jen „MIOS"). uzavřené

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 $b„ občansky zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ") a obchodními zvyklostmi.

Č lánek 1 Objednávka prezentace zákazníka v rámci MlOS
1. Objednávka prezentace zákazníka v rámci MIOS (dále jen „objednávka") v multimediálním informačním panelu (dále 

jen ..MIP") je  platná a účinná: přijetím objednávky zákazníka zhotovitelem, tj. podpisem objednávky zplnomocněným 
akvizitorem oprávněným jednat za obchodní společnost DARUMA spol s r. o.. Zelinářská 10, 301 00 Plzeň, ÍČ 
16736842 (dále jen „DARUMA"), řádným vyplněním formuláře Specifikace objednávky prezentace zákazníka 
v rámci MIOS {dále jen .Jormulář''), zákazníkovým podpisem VJeobecných obchodních podmínek, kterým stvrzuje, 
že se $ nimi seznámil a s jejich zněním souhlasí

2. Smluvní podmínky lze měnit pouze formou písemného ujednáni stvrzeného zákazníkem a DARUMOU 
prostřednictvím jejích zplnomocněných akvizttorů. Jakákoli jiná ústní Či písemná ujednání ve smlouvě neuvedená jsou 
neplatná.

Článek 2 Předmět objednávky
1- Předmětem objednávky je závazek DARUMY prezentoval zákazníka ve zněni objednávky a obchodních podmínek a
závazek zákazníka ve stanovených termínech uhradit za prezentaci zákazníka odměnu uvedenou v objednávce a 
formuláři.

Č lánek 3 Obsah, forma, umístění a doba trvání prezentace zákazníka
1. Závazek DARUMY zahrnuje:

a) vyhotovení grafického návrhu prezentačního panelu (dále jen „PP") a tisk PP technologii digitálního tisku po 
zákazníkem provedené korektuře (viz Příloha č. 1 těchto obchodních podmínek),

b) vyhotovení prezentačního video spolu, jakožto jednoho informačního celku obsahujícího:
• jednotnou úvodní znělku dodanou DARUMOU včetně názvu a/hebo íoga.
• až 7 snímku, tj. kombinaei po sobě jdoucích statických obrázků a fotografii se zoom a prolinacími efekty 

v poradí určeném zákazníkem s komentářem • mluveným slovem v délce do 35 sekund v příslušných 
jazykových verzích, dle specifikace uvedené ve formuláři,

•  závěrečný snímek na pozadí dodaném DARUMOU, na až pěli řádcích, vždy s maximálně 30 znaky na řádek 
(font a barvu písma určuje DARUMA), který j*  zobrazen po dobo 3 sekund

(dále jen „PVS"),
c) vyhotovení prezentačního sloganu — mluvené slovo v českém jazyce o délce do 5 sekund (dále jen „PSG"),
d) označení míst působnosti zákazníka v orientační mapě města, městské části nebo okolí města pomoci LED, dle 

specifikace uválené ve formuláři,
e) prezentaci PP, PVS a PSG v rámci MJP po dobu uvedenou ve formuláři,
0  jakékoli zpoplatnění prezentace zákazníka v MIP v rámci MIOS stran třetí osoby, pravidelnou údržbu a případné 

opravy MIP po celou dobu prezentace zákazníka.
2. Zobrazeni zákazníkova PVS v kvalitě SVGA na LCD displeji o úhlopříčce minimálně 8.4" a svítivosti minimálně 

1000 cd/m2 integrovaném v MIP lze vyvolat v době od 7.00 do 22.00 hodin cílenou aktivaci MIP uživatelem, tzn 
navolením příslušné číselné kombinace na systémové klávesnici MIP. Reprodukce zákazníkova PSG v rozsahu 300 
Hz -  3 kHz probíhá v době od 7.00 do 22.00 hodin nezávisle na cílené aktivaci M l?  uživatelem, tzn. v nastavených 
intervalech DARUMOU. LED o minimální svítivosti 1250 med se přerušovaně rozsvěcují buď spolu se zobrazením 
PVfiva  ̂ sprodukci PSG v době od 7.00 do 22.00 hodin, nebo samostatně v době od 22.00 do 7.00 hodin

3. DARUMA ručí za kartografické provedeni, které odpovídá účelu městských orientačních map umístěných v MIP, 
jejich věcná správnost podléhá korektuře města. Označeni míst působnosti zákazníka v orientační mapě města,' 
městské části nebo okolí města pomocí LED jc  s ohledem na měřítko orientační mapy města, městské části nebo okolí 
města v. rámci technických možnosti adresné

4. Místo o termín instalace MIP jsou zakotveny ve smluvním vztahu DARUMY (případně třeli osoby, která jc součástí 
smluvního vztahu DARUMY s městem ve věci MIOS) a města (případně jiného vlastníka nemovitosti dotčené MlOS) 
a svým správním rozhodnutím je  určuje příslušný stavební úřad města.

Článek 4 Předlohy a podklady zákazníka.
1. Předlohy a podklady dodává zákazník. Předlohami a podklady pro výrobu PP, PVS a PSG se rozumí obrázky či 

fotografie (včetně určeni pořadí, v jakém bndou řazeny v PVS) v  digitální formě ve formátu 4:3 a rozlišeni minimálně 
1024x768 pixelú a texty v příslušných jazykových verzích (včetně určení míst v- textech, kdy má dojil ke střídání 
obrázků či fotografii). Nedodá-li zákazník takto označené texty-, je DARUMA oprávněna střídat obrázky a fotografie 
dle vlastního uváženi

2. Pouíívá-íi zákazník v předlohách a podkladech pro výrobu PP, PVS nebo PSG grafická, textová, zvuková nebo 
fotografická díla. klerá jsou chráněna právními předpisy upravujícími odíránu duševního vlastnictví, zejména dle 
zákona o ochranných známkách nebo autorského zákona, zavazuje sc zákazník použít pouze laková díla. u nichž jc 
sám buď vlastníkem autorských, nebo jiných obdobných práv k duševnímu vlastnictví, nebo u nichž má průkazné 
oprávnění od autora či vlastníka práv k duševnímu vlastnictví k jejich využiti v- rámci prezentace dle těchto 
obchodních podmínek a odměna za toto užití byla uhrazena.

3. Dodává-li zikaznik DARUMĚ svůj vlastní PVS, zvukový záznam komentáře k PVS nebo zvukový záznam PSG. musí 
jej DARUMĚ poskj-tnout s úplnou informační hodnotou a tak, aby obsah a způsob provedení odpovídal zákonům ČR 
a souvisejícím předpisům. Zvukový záznam komentáře k PVS a zvukový záznam PSG musí být dodán ve formátu 
MP3 nebo WAV v rozsahu 300 Hz -  3 kHz, PVS musí být dodán vc formátu AVI, MPEG-2 nebo WMV v délce 35 
sekund, formátu 4:3, rozlišení 1024x768 pixelů a 30 fps. Zákazník bere na vědomí, že DARUMA neodpovídá za 
zhoršenou kvalitu zobrazení PVS, reprodukci zvukového záznamu komentáře PVS či reprodukci zvukového záznamu 
PSG v případě, že zhoršená kvalita je  dána kvalitou PVS ci zvukového záznamu komentáře PVS nebo zvukového 
záznamu PSG dodaných zákazníkem. Zákazník přebírá plnou právní odpovědnost za skutečnost, že jim dodaný 
obrazový Či zvukový záznam neobsáhlý© chráněná díla ani jejich Části nebo obrazové či zvukové záznamy tý kající sc 
třetí osoby Či projevu její osobni povahy a odpovídá DARUMĚ za Škodu, která ji vznikla případným porušením 
ustanoveni Článku 4 těchto obchodních podmínek.

4. Zákazník přebírá ptnou právní zodpovědnost za obchodní dopad a obsahovou stránku PP, PVS a PSG, zprošťuje 
DARUMU veškerých nároků jakékoliv povahy- uplatňovaných třetími stranami a odpovídá DARUMĚ za škodu, která 
jí  vznikla případným porušením ustanoveni Qánku 4 těchto obchodních podmínek. Zikaznik se zavazuje takovouto 
škodu v případě jejího vzniku těmto osobám nahradit místo DARUMY v případě, že by u DARUMY byla 
uplatňována.

5. DARUMA  se  zavazuje bez zbytečného odkladu informovat zákazníka o toto, že odmítá zveřejnii zákazníkem dodaný 
PV$ nebo PSG a z jakého důvodu. Zákazník je  v  takovém případě povinen doporučeným dopisem dodat jiný PVS 
nebo PSG a to tak, aby byl dodán nejpozdčji 7 dnů po oznámení této skutečnosti DARUMOU. V případě, žc zákazník 
tuto povinnost ve stanoveném terminu nesplní, jc  DARUMA oprávněná od objednávky odstoupit a uplatnit vůči 
zákazníkovi sankční podmínky- dle Článku 7 těchto obchodních podmínek.

6. Předlohy a podklady pro výrobu PP, PVS a PSG předá zákazník DARUMĚ pomocí vvebového rozhraní přístupného 
z hlavni stránkv webové prezentace DARUMY (vnwv.daruma_cz) dle pokynů tam uvedených (dále jen „webového 
rozhraní DARUMY") nebo doporučeným dopisem.

7. Za průkazně doručené předlohy a podklady pro výrobu PP, PVS a PSG nebo vlastni zvukový záznam komentáře 
k PVS, PVS nebo zvukový záznam PSG se považuji pouze ty, jejíchž odeslání bylo zákazníkovi potvrzeno 
DARUMOU e-mailem, zaslaným na e-mail adresu zákazníka uvedenou na formuláři, nebo které byly zaslány 
DARUMĚ doporučeným dopisem.

8. Je-li zákazník v prodleni s předáním veškerých předloh a podkladů pro výrobu PP, PVS nebo PSG, podržené 
korektury grafického návrhu PP a PVS či svého vlastního zvukového záznamu komentáře k PVS, PVS anebo 
zvukového záznamu PSG dle těchto obchodních podmínek, je  DARUMA za pozdní dodáni oprávněna;
• fakturovat zákazníkovi expresní příplatky ve výši 15% z celkové částky odměny za prezentaci zákazníka (zákazník 

je povinen tento příplatek uhradil před datem zveřejnění prezentace zákazníka na základČ faktury- vystavené 
DARUMOU, nejpozději do dne její splatnosti) a posunout začátek prezentace, a tím  i zkrátit dobu prezentace 
yAkazníka o počet dnů prodlení navýšený až o 60 dnů,

• nebo nefaklurovat zákazníkovi expresní příplatky a posunout začátek prezentace, a tim í zkrátil dobu prezentace 
zákazníka o počet dnu prodlení navýšený až o 180 dnů

9. Grafický návrh PP a PVS podléhá korektuře zákazníka. Korekturou grafického návrhu PVS se rozumí odsouhlaseni 
obsahu a pořadí jednotlivých snímků PVS uplatněných vrámci následně vytvořeného PVS. Za zákazníkovi průkazně 
doručený grafický návrh PP a PVS se považuje ten, který byl zákazníkovi zaslán na e-mail adresu uvedenou ve 
formuláři. Zákazník jc povinen tuto korekturu provést a potvrzenou ji nejpozdčji do 7 kalendářních dnů ode dne 
doručení zaslat DARUMĚ pomocí e-mailu na adresu DARUMY nebo doporučeným dopisem. Po uplynutí léto 7 denní 
lhůty se považuje grafický- návrh PP a PVS za zákazníkem schválený a DARUMA je  potom oprávněna zveřejnit PP a 
PVS zákazníka v podobě grafického návrhu PP a PVS zaslaného ke korektuře.

10. Nedodá-li zákazník veškeré podklady pro výrobu PP. je DARUMA oprávněna nezveřejnil ani zákazníkův PVS a 
PSG. přičemž se mé za to. že DARUMA řádně splnila své povinnosti vyplývající z objednávky, formuláře a 
obchodních podmínek.

11. Ncdodá-Ii zákazník veškeré předlohy a podklady pro výrobu PVS nebo svůj vlastni PVS, je  DARUMA oprávněna 
prezentovat namísto zákazníkova PVS na displeji zobrazený text ,.Talo pozice neobsahuje video spol"

12. Nedodá-li zákazník veškeré předlohy a podklady pro výrobu PSG nebo svůj vlastní PSG: nebude zákazníkův PSG 
zařazen k reprodukci.

13. Vyhotovený PVS a PSG nepodléhají korektuře zákazníka, posuzuje sc pouze jejich věcná shoda sc zákazníkem 
přcdanvmí předlohami, podklady- a korekturou grafického návrhu PVS.

14. DARUMA neodpovídá za splnění těch svých závazků vyplývajících z objednávky, formuláře a obchodních 
podmínek, které nemohly být splněny bez součinnosti zákazníka, definováno objednávkou, formulářem e 
obchodními podmínkami, pokud tato součinnost nebyla naplněna.

Článek 5 Odpovědnost za vady
1. DARUMA neručí za jakékoli chyby zákazníkem při korektuře grafického návrhu PP a PVS neoznačené nebo 

neopravené, ani za chybnou výslovnost v rámci PVS Čí PSG (například názvů, jmen, žloutek a technických výrazů), 
jestliže zákazník v předaných předlohách a podkladech správnou výslovnost těchto výrazů uvedl nesprávně nebo 
neuved! vůbec.

2. Zákazník jc povinen vady prezentace písemně uplatnil u DARUMY nejpozdčji do 30 dnů od data počátku prezentace 
zákazníka Po uplynuti této doby není DARUMA povinna brát zřetel na případné uplatnění vad prezentace zákazníka.

3. Prezentace zákazníka má vady, pokud byl PP a PVS v rozporu s provedenou korekturou grafického návrhu PP a PVS 
změněn bez písemného souhlasu zákazníka, jestliže po obsahové stránce neodpovídá PSG předlohám a podkladům 
předaným zákazníkem, ncodpovidá-li umístěni LED v orientační mapě města, městské části nebo okolí města místům 
působnosti zákazníka uvedeným v objednávkovém formuláři, s přihlédnutím k technickým možnostem, nebo ncbyla>li 
prezentace zákazníka podle této smlouvy vc specifikovaném MIP provedena vůbec.

4. V případě, že zákazník uplatní vady prezentace zákazníka včas, má nárok požadovat slevu ?. ceny prezentace. Výše 
uplatněné slevy bude určena dohodou obou smluvních stran s přihlédnutím k rozsahu vady prezentace a je  omezena 
celkovou Částkou odměny sjednané za prezentaci zákazníka.

5. DARUMA neručí za dodrženi termínu a místa instalace MIP, jakožto i bezvadnou funkčnost MIP v případě, že ke 
změně terminu a místa instalace MIP došlo prokazatelně bez jejího zaviněni (např. z dopravné technických nebo 
jiných vážných důvodů, kterc jsou ve veřejném zájmu, nebo došlo-li k přerušeni dodávky- elektrické energie ze sítě 
okruhu veřejného osvětlení [případně jiného odběrného místa elektrické energie) trvající déle než 48 hodin), nebo na 
základě jiných okolností, jež  nastaly nezávisle na vůli DARUMY a brání ji  tak ve splněni jejích povinnosti a jestliže 
nelze rozumně předpokládat, žc by DARUMA tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále. že by 
v době vzniku této objednávky tuto překážku předvídala.

6. Doba prezentace zákazníka dle objednávky, formuláře a těchto obchodních podmínek se prodlužuje o časový úsek. po 
který MIP prokazatelně nesloužil svému účelu v původní, resp. ekvivalentní lokalitě.

Č lánek 6 Odpovědnost za škodo
1 DARUMA odpovídá zákazníkovi za škodu, která mu vznikla porušením povinností stran DARUMY, a to dle ust. $ 

25213 a násl. NOZ
2. DARUMA neodpovídá zákazníkovi za škodu, která mu vznikla jako důsledek poruchy MIP způsobený přerušením 

dodávky elektrické energie ze sítě okruhu veřejného osvětlení (případně jiného odběrného místa elektrické energie) 
trvající déle než 48 hodin. DARUMA neodpovídá za následné nebo náhodné škody, včetně ušlého zisku nebo úspor, 
či za jiné škody nárokované třetí stranou, a to ani v případě, že na možnost jejich vzniku byla upozorněna, pakliže 
zákazník písemně neoznámil DARUMĚ vady své prezentace ve IhútČ, ve které jc oprávněn uplatnit vady dle Článku 
5/2 těchto smluvních podmínek a tudíž se má za to, žc jednal dle ustanovení § 2903 odst 1 NOZ.

3. Celková výše náhrady škody, 'Četně ušlého zisku (§ 2952 NOZ) v případě vzniku škody zákazníkovi, za kterou 
odpovídá DARUM A jc  omezená maximálně do výše odměny uhrazené za prezentaci zákazníka (§ 2896 NOZ).

Č lánek? Odstoupení od objednávky
1. DARUMA může od objednávky odstoupit kdykoli, pokud

a) je obsah nebo jakákoli část prezentace zákazníka v  rozporu s právními předpisy České republiky, s restriktivními 
opatřeními na reklamu dle příslušných právních předpisů, právní či etickou regulací reklamy nebo poškozuje či 
ohrožuje zájmy DARUMY.

b) je zákazník v prodlení s úhradou odměny za prezentaci zákazníka dle objednávky, formuláře a obchodních podmínek,
c) zákazník v termínu stanoveném ve formuláři a obchodních podmínkách nepředal DARUMĚ jednoznačné předlohy a 

podklady dle Článku 4 těchto obchodních podmínek nebo předané předlohy a podklady neodpovídají požadavkům 
stanoveným v článku 4 těchto obchodních podmínek ěi nepředal svůj vlastní PVS, zvukový záznam komentáře PVS 
nebo zvukový záznam PSG anebo neprovedl korekturu grafického návrhu PP a PVS či korekturu grafického návrhu 
PP a PVS nedoručil DARUMĚ pomocí webového rozhraní DARUMY nebo doporučeným dopisem.

2. V případě, že DARUMA odstoupl od smlouvy z důvodů uvedených v Článku 7/1 těchto smluvních podmínek, tj. 
z důvodu, které obě smluvní strany shodně považuji za podstatné porušeni smlouvy, vyhrazuje si DARUMA právo 
dále nereprezentovat zákazníka. Pro tento případ dále smluvní strany sjednávají jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
100 %  celkové Částky odměny- za prezentaci zákazníka v této smlouvě uvedené, splatnou do 30dnú od prokazatelného 
doručení výzvy dané DARUMOU zákazníkovi k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo DARUMY na náhradu 
případné škody. Odstoupením od smlouvy podle tohoto článku není dotčena povinnost zákazníka dostát v šem svým 
závazkům ve smlouvě obsaženým.

3. Zákazník může od objednávky odstoupit kdykoli s tím, že tuto skutečnost oznámí DARUMĚ doporučeným dopisem a 
DARUMA je potom oprávněna fakturovat zákazníkovi níže uvedené stornopoplatky
a) 15 %  z celkové částky odměny při odstoupeni od objednávky do 14 kalendářních dnů od data platnosti a účinnosti 

objednávky,
b) 30 % z celkové částky- odměny při odstoupení od objednávky do 28 kalendářních dnů od data platnosti a účinnosti 

objednávky,
c) 100 % 7. celkové částky odměny při odstoupeni od objednávky po 28 kalendářních dnech od data platnosti a 

účinnosti objednávky

Článek 8 Platební podmínky
1. Zákazník je  povinen uhradit odměnu za prezentaci zákazníka DARUMĚ před datem zveřejněni prezentace zákazníka 

na základě faktury vystavené DARUMOU, nejpozdčji do dne její splatnosti.
2. DARUMA má právo na úrok z prodleni z nezaplacené celkové Částky odměny za prezentaci zákazníka až do doby 

zaplaceni ve výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první dmi kalendářního pololetí, v němž došlo 
k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodu, denně. DARUMA je  oprávněna pozastavit zveřejním prezentace zákazníka 
s tím, ze  zákazníkovi tím nevzniká nárok na slevu z  částky odměny a má se za to, že DARUMA řádně splnila své 
povinnosti.

3. Pro případ prodleni zákazníka s úhradou jakékoli splátky sjednané odměny za prezentaci zákazníka či její části 
sjednávají tímto smluvní strany jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč splatnou do 30 dnů od 
prokazatelného doručení výzvy dané DARUMOU zákazníkovi k jejímu zaplaceni.

Článek 9 Ostatní ujednání
1. DARUMA st vyhrazuje právo zařadit prezentaci zákazníka do aplikace pro mobilní telefony "DARŮMAgof", nikoli 

však nezbytně v rozsahu odpovídajícímu Článku 3 těchto obchodních podmínek a zákazníkem dodaných předloh a 
podkladů. Zákazník k  tomuto uděluje DARUMĚ souhlas.

Č lánek 10 Ustanovení společná a závěrečná
1. V případě, že jedno nebo více ustanoveni těchto obchodních podmínek bude považováno za nezákonné, neplatné nebo 

nevynutitelné, taková nezákonnost, neplatnost nebo nevynutitelnost sc nebude dotýkal ostatních ustanovení těchto 
obchodních podmínek, která budou vykládána tak. jako kdyby tato nezákonná, neplatná nebo nevynutitelná 
ustanovení neexistovala. Obě smluv-ní strany souhlasí s tím, žc veškerá nezákonná, neplatná nebo nevynutitelná 
ustanoveni budou nahrazena ustanoveními zákonnými, platnými a vynutitelnými, která se nejvíce blíží smyslu a účelu 
těchto obchodních podmínek.

2. V případě, že zákazník není ve smyslu ustanovení NOZ právnickou osobou, zákazník tímto uděluji DARUMĚ 
v souladu s $ 5 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném zněni, souhlas k zahrnuti poskytnutých 
osobních údajů do databáze DARUMY.

3. Zákazník je  povinen neprodleně písemně informovat DARUMU o všech změnách identifikačních údajů zákazníka 
uvedených v této smlouvě, tj. obchodního jména, sídla, právní formy, bankovního spojení, telefonních čísel, 
kontaktního e-mailu, lč ,  DIČ a to vždy do 30 dnů ode dne, kdy taková změna nastala.

4. Nedílnou součásti těchto obchodních podmínek je  Příloha Č. 1 -  Rozměrové schéma.
5. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídi právním řádem Českc republiky.



Příloha č. 1
Specifikace objednávky prezentace zákazníka 

v rámci městského informačního a orientačního systému č. J  2 ^ 4  -

Rozměrové schéma prezentačního panelu

barevné řešení prezentačního panelu (s výjimkou fotografie a loga zákazníka) je zpracováno s ohledem na barevné řešení orientačního plánu města

66 mm

Arial bold, 9 pt, 
meziřádkový 
proklad 10 pt

umístění značky 
v segmentu

QR kód

70 mm

fXo

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví 

U Z im ního stad ionu 1952/2 
370 76 Č eské S udějevise

v 1 1 . 01.2014


